

**Retele de canalizare din  
str.Lacului, I.Vatamanu, Unirii,  
N.Sulac, L.Istrati,  
Renasterii,Gradinilor in orasul  
Vatra**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1  
Amenajarea pl.A**

**Valoarea de deviz 117 409,12 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,52	28,71	359,45
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,58	28,71	74,07
3.	7129020012800	Pavator	h-om	22,70	28,71	651,71
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	50,55	28,71	1 451,30
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	661,77	28,71	18 999,42
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	68,34	28,71	1 962,04
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,59	28,71	734,69
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,45	28,71	5 467,83
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,34	28,71	784,93
<b>Total manopera</b>						<b>30 485,44</b>

**Materiale:**

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,00	0,01	0,14
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,50	65,00	97,50
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	283,62	0,01	2,84
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,55	210,00	955,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	27,31	210,00	5 735,10
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,35	165,00	3 027,75
7.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,40	32,00	44,80
8.	2010237318750	Distantieri	buc	6,05	0,80	4,84
9.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,40	0,01	0,01
10.	242554	Salcim	buc	35,00	10,00	350,00
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,13	29,60	151,85
12.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	18,91	29,60	559,74
13.	26631021001	Beton M150	m3	0,07	867,50	60,73
14.	2663102104	Beton M-100	m3	3,19	841,00	2 682,79
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,29	11,20	462,45

16.	27107035181	Otel profilat м/к огражд(с окраской)	kg	1 985,31	12,50	24 816,38
17.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	177,68	15,50	2 754,04
18.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	187,93	14,80	2 781,36
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,40	13,50	5,40
20.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	17,08	32,00	546,56
21.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	3,42	18,00	61,56
22.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	3,42	35,00	119,70
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,45	32,50	307,12
24.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,50	0,40	8,20
25.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	15,13	15,00	226,95
26.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	3,42	15,00	51,30
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,51	1,78	81,01
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,67	2,00	13,34
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	2,00	0,66
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>45 909,62</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	10,25	15,00	153,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,12	350,00	742,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,81	140,00	533,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,81	140,00	1 093,40
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,65	140,00	371,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,89	16,10	30,43
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,25	15,00	153,75
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	27,34	45,00	1 230,30
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,79	150,00	118,50
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,67	145,00	97,15
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 523,68</b>

Total	lei	80 918,74
Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	6 859,22
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 836,38
Total	100,00 +	89 614,34
Cheltuieli de regie	6,00 %	5 376,85
Total	100,00 +	94 991,19
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 849,74
Total	100,00 +	97 840,93
TVA	20,00 %	19 568,19

**Total deviz:** **117 409,1**

**2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)